
PORTARIA 065/2012 
 

 

 

 O Prefeito Municipal de Goianá, no uso de suas atribuições e considerando a 

legislação vigente, RESOLVE: 

 

 1º - Nomear: ANDRÉA LOURES RIBEIRO DANIEL (titular) e LETÍCIA 

CORTES DE SOUZA (suplente), representantes da Divisão de Promoção Social; 

WESLEY DANIEL SILVA (titular) e OSWALDO PEREIRA TORREZIO JÚNIOR 

(suplente), representantes da Divisão de Educação; KELY CRISTINA DOS 

SANTOS (titular) e JOSEMAR MARTINS (suplente), representantes da Divisão de 

Saúde e Saneamento; ESTER CARLA DE FREITAS MELLO MILITÃO (titular) e 

MATILDE BISPO DA SILVA (suplente), representantes de entidades DE 

atendimento social à criança, ao adolescente, seus respectivos pais ou responsáveis; 

DIVA MOREIRA DA SILVA (titular) e SAULO BARBOZA DE SOUZA 

(suplente), representantes de entidades de defesa dos direitos da criança e do 

adolescente; OMAR ALVES RIBEIRO (titular) e LÚCIA MARTINS (suplente), 

representante de entidades dos Produtores Rurais, no âmbito municipal, como 

membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

(CMDCA).  

 

 2º - Os Conselheiros ora nomeados terão mandato até 13/09/2014.   

 

 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

 4º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    

   Prefeitura Municipal de Goianá, 13 de setembro de 2012. 

 

 

 

Geraldo Coutinho de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 


